Tych Wielmożność Wasza ode mnie wdzięcznie przyjąć i mnie w
łasce swej pańskiej chować będziesz raczył, o co ja uniżenie proszę.

[adres]

Wielmożnemu Panu Panu Adamu Chreptowiczowi, Panu i dobro-
dziejowi memu, wielce M[ił]ościwemu oddać.

DODATEK

1. Arcybiskup połocki Melecjusz Smotrzycki do Andrzeja Mużyłowskiego¹¹ 30 (20) listopada 1623 z Kijowa.

Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Archiwum Radziwiłłów, dz. II,
878, k. 5-6 (kopia współczesna wykonana ręką Andrzeja Mużyłowskiego¹²). Druk
(z błędami): Ju. Micik, Iz listuvannja ukrainskich pis'mennikov-polemistiv 1621-
1624 rokiv, Zapiski Naukovogo Tovaristva im. Ševčenka, t.

¹⁴ „posławcy jego” – tego, kto posłał Dubowicza.

¹⁵ „do pierwszej kluby przyszło” – chodzi o powrót do czasu, gdy Kościół powszechny nie był podzielony.

¹⁶ „jem” – im.

¹⁷ Nawiązanie do św. Pawła i jego „Hymnu o miłości”: 2 Kor, 13.

2. Metropolita kijowski Jow Borecki do Andrzeja Mużyłowskiego 30 (20) listopada 1623 z Kijowa.

Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Archiwum Radziwiłłów, dz. II, 878, k. 4 (kopia współczesna wykonana ręką Andrzeja Mużyłowskiego). Druk (z błędami): Ju. Micik, Iz listuvannja..., nr 9, s. 339.

Jow Borecki z łaski Bożej archiepiskop, metropolit kijowski etc.

Co wszystko Jego Boskiej Opatrzności poleciwszy, miłości Bożej i błogosławieństwa pokorności Waszej jako naj[*j*]lubowniejszemu²¹ bratu użyczamy.

Z monastera międzyhorskiego nad Kijowem 9bris [Novembris] 20 dnia.

Bogomodlca bratolubia Uczciwości Twej
Jow Borecki, metropolit kijowski ręką własną

3. Protopop słucki Andrzej Mużyłowski do Krzysztofa Radziwiłła 16 (6) grudnia 1623 roku ze Słucka.

Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Archiwum Radziwiłłów, dz. II, 878, k. 1-3 (oryginał). Druk (z błędami): Ju. Micik, *Iz listuvannja...*, nr 11, s. 342.

Jaśnie Oświecony Książę, Panie, Panie mój Miłościwy